会議録要旨

(1) 会議の名称 令和元年度越前市青少年問題協議会

(2) 開催日時 令和元年６月２７日（木曜日）午後１時３０分～午後３時１０分

(3) 開催場所 越前市文化センター 小ホール

(4) 出席委員等の氏名

奈良俊幸会長・川崎悟司委員・中島和則副会長・塩田愼一委員（代理 浅野

憲幸幹事）・納村淳治委員・出村友寛委員（代理 田宮沢美仁愛大学学務課課

長補佐）・柄田正行委員・水谷善長委員（代理 多田順一武生第二中学校校

長）・谷川雄司委員・川﨑則子委員・吉田公一郎委員・遠藤重子委員・田口 聖

委員・児玉和人委員・小堀久美子委員・松永恵美委員（代理 井上郁子越前

市女性会会長）・關本邦夫委員・三田村淳市委員・佐々木辰江委員・酒井良和

幹事・泉 正人幹事・前田哲弥幹事・木原志敏幹事・塩谷かおり幹事・川﨑

義幸幹事・西野吉幸幹事・出口茂美幹事・小林英典幹事

(5) 欠席委員氏名 塩田愼一委員・出村友寛委員・水谷善長委員・松永恵美委員

(6) 出席所管課職員職氏名 橋本課長・東副課長・麻田参事

(7) 会議議題
１．平成３０年度 青少年問題協議会活動内容

２．令和元年度 青少年問題協議会重点的取組み

(8) 傍聴者の数 １人

(9) 会議資料の名称 令和元年度 越前市青少年問題協議会資料

(10) 会議の内容の要旨

１．市民憲章唱和

２．会長あいさつ

３．報告事項 平成３０年度 青少年問題協議会活動内容

４．協議事項 令和元年度 青少年問題協議会重点的取組み

（１）「青少年のネット被害と犯罪防止」の取組み

（２）「青少年を犯罪被害・児童虐待から守る」取組み

 がそれぞれ承認された。

(11) その他 なし